
118  diário oficial Nº 34.949 Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

NOME CARGO MATRICULA
MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA  COORDENADORA 57190023/4
KELLY REGINA CASTRO CASTELLO 

BRANCO
ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO 5116945/3

KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 57192823/1
EVERSON SALES DOS SANTOS 

ALMEIDA MOTORISTA 57201730/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 27 DE
ABRIL DE 2022
VALBETÂNIO DE SOUSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 790448

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 07/2022 – GS/SEDEME - Belém/PA, 27 de abril de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, usando das atribuições que lhes foram con-
feridas pelo Decreto Governamental de 31/03/2021, publicado no DOE Nº 
34.541, de 05/04/2021;
CONSIDERANDO Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/970156 e em 
cumprimento às determinações do Art. 26, Capítulo XII do Decreto Nº 
991, de 24 de agosto de 2020, acerca das disposições para aquisição de 
combustível,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Ges-
tor de Frota e Equipe de Apoio/Perfil Consulta, junto à Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia – SEDEME, no Sistema de 
Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Oficiais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO
Nome completo: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

CPF: 400.559.062-49
Matrícula: 54187129/1

E-mail: cser@sedeme.pa.gov.br
Telefone Comercial: (91) 3110 - 2585

GESTOR DE FROTA EFETIVO
 

Nome completo: VITOR JORDY DE ALMEIDA
CPF: 700.104.032-05
Matrícula: 5946262/2

E-mail: vitor.jordy@sedeme.
pa.gov.br

Telefone Comercial: (91) 3110-2578

GESTOR DE FROTA COMISSIONADO
 

Art. 2º - Fica revogada a PORTARIA nº 018/2020 – GS/SEDEME, de 
20/11/2020, publicada no DOE nº 34.414, de 20/11/2020.
Art. 3º - Esta PORTARIA retroage seus efeitos a contar de 11/04/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia

Protocolo: 790231

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 203/2022 DAF/SEDEME - BELÉM, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matricula:n°5946200/3/Cargo:Coordenado-
ra/Origem:Belém-PA/Destino:Novo Progresso-PA/Período:30/04/2022 a 
08/05/2022/Diárias:8,5(oito e meia)/Objetivo:representar a SEDEME no 
evento Projeto PARCERIAS PELO PARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 204/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 27 DE ABRIL DE 2022.
Nome:AHIANA CÁSSIA DE OLIVEIRA PEDREIRA/Matricula:n°5962601/1/
Cargo:Coordenadora/Origem: Belém-PA/Destino:Novo Progresso-PA/Perí-
odo: 30/04/2022 a 08/05/2022/Diárias:8,5(oito e meia)/Objetivo: repre-
sentar a SEDEME no evento Projeto PARCERIAS PELO PARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 790033
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO Nº 2022/242290– DAF/SEDEME
 A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Ener-
gia – SEDEME , através da Diretoria de Administração e Finanças- DAF, tor-
na pública a Adesão à Ata de Registro de Preço , Pregão Eletrônico SRP Nº 
002/2021, Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI, referente ao 

processo nº 00089.001188/2020-32, Registro de Preços para eventual con-
tratação de empresa especializada para a aquisição de equipamentos de in-
formática, conforme especificações técnicas descritas no edital  relacionado, 
a ser firmada com a empresa NATAL COMPUTER LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 10.742.806/0001-09, de acordo com as necessidades desta Secretaria.
Belém, 27 de abril de 2022.
JOSE FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
SEDEME

Protocolo: 790488
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR – PSS Nº 01/2022
A Comissão de acompanhamento, execução, supervisão e deliberação do 
Processo Seletivo Simplificado — PSS para a contratação temporária de 
servidores com o fim de exercerem função temporária nesta SEDEME, 
instituída pela Portaria nº 018/2022 – GS/SEDEME publicado no DOE nº 
34.909 de 28 de março de 2022, DIVULGA o Resultado Final da Análise 
Curricular do PSS nº 01/2022 – SEDEME e CONVOCA para entrevista con-
forme calendário em anexo.
Município: Belém
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato
Escolari-
dade

Tem-
po 

Servi-
ço

Capaci-
tação

Total
Posi-
ção

2022024125222
ELIOMAR RAIMUNDO DA ROCHA 

CARVALLÓ
17.00 3.00 10.00 30.00 1

20220241131394 JOSE MARIA RIBEIRO POJO JUNIOR 17.00 3.00 10.00 30.00 2

20220241150119 ROBERTO CARLOS SOUZA ROCHA 17.00 3.00 10.00 30.00 3

20220241202955 EDENIR SALES VIEIRA TAVARES 17.00 3.00 10.00 30.00 4

20220241396250 JOSE JAIRO SILVA DO NASCIMENTO 17.00 3.00 10.00 30.00 5

20220241286887 ROSANGELA DE FREITAS ALVES 17.00 3.00 10.00 30.00 6

20220241258754 PATRÍCIA DIAS PEREIRA FERREIRA 17.00 3.00 10.00 30.00 7

20220241386524 ALEXANDRE DA SILVA BRITO 17.00 3.00 10.00 30.00 8

20220241399478
PAULA FERNANDA NOGUEIRA DE 

PAULA SOUZA
17.00 3.00 10.00 30.00 9

2022024114604 MARCELO GARCIA GARCIA 17.00 3.00 10.00 30.00 10

2022024180321 HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA 17.00 3.00 10.00 30.00 11

2022024143729 ROBERTYSON MARTINS CASTRO 17.00 3.00 10.00 30.00 12

20220241291679 DORIELMA RODRIGUES ALVES 17.00 3.00 10.00 30.00 13

2022024126577 DAVID RIBEIRO BARBOSA 17.00 3.00 10.00 30.00 14

Município: Belém
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
(CIÊNCIAS ECONÔMICAS)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Escolaridade
Tem-

po Ser-
viço

Capaci-
tação

Total
Posi-
ção

2022024119530 AFONSO PINHEIRO FERREIRA 6.00 0.60 10.00 16.60 1

2022024116149
HIGOR FERNANDO DO NASCIMENTO 

PONTES
7.00 0.30 1.00 8.30 2

Município: Belém
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
(ENGENHARIA DE MINAS)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato
Escolari-
dade

Tempo 
Serviço

Capacitação Total
Posi-
ção

2022024131753 ANA CARLA SOUZA PEREIRA 2.50 1.80 10.00 14.30 1

Município: Belém
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
(ENGENHARIA DE PRODUÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato
Escolari-
dade

Tempo 
Serviço

Capaci-
tação

Total
Posi-
ção

20220241422353 MARCOS DEYVID LEAO SILVA 6.00 0.60 10.00 16.60 1

20220241160279
HECTOR JOAQUIM HIRAM TAVARES 

AGUINAGA
6.00 0.30 9.00 15.30 2

Município: Belém
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Escolaridade
Tempo 
Ser-
viço

Capaci-
tação

Total
Posi-
ção

20220241370564
HUANDERSON WILSON BEZERRA 

MARTINS
6.00 0.90 10.00 16.90 1

20220241298311
CANTIDIO RODRIGUES GOMES 

FILHO
6.00 0.30 4.00 10.30 2

20220241394927 GLÁUCIA RODRIGUES NEVES 6.00 0.00 0.00 6.00 3


